

**Folketingets Lovsekretariat****ERHVERVS MINISTEREN**

8. september 2021

**Besvarelse af spørgsmål nr. S 1844 stillet af Katrine Robsøe (RV) den 31. august 2021.****ERHVERVS MINISTERIET**Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K**Spørgsmål nr. S 1844:**

Er regeringen villig til at igangsætte arbejdet omkring tilblivelsen af en national vækstplan på vandområdet, der vil styrke og sikre sammenhæng mellem nationale rammevilkår og udnyttelse af internationale muligheder for vandteknologiekspert og frembringe en central værdiskabelse for borgerne og på tværs af dansk erhvervsliv?

Tlf. 33 92 33 50  
Fax. 33 12 37 78  
CVR-nr. 10092485  
EAN nr. 5798000026001  
em@em.dk  
www.em.dk**Svar:**

Regeringen har allerede igangsat en lang række initiativer, som forventes at medvirke til at understøtte vand som en dansk styrkeposition.

Det kan bl.a. nævnes, at regeringen forventer i løbet af september i år at offentliggøre en ambitiøs og fokuseret eksportstrategi for vand i regi af aftale om Genstart af dansk eksport.

Derudover indgår det som en del af regeringens udspil *Danmark Kan Mere I*, at regeringen vil støtte op om etableringen af det midtjyske erhvervsfyrårn for at sikre fremtidig vækst inden for vandsektoren, som er anbefalet af vækstteam Midtjylland. Regeringen ønsker sammen med Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse og bestyrelsen for Erhvervshus Midtjylland at indgå i partnerskab med de aktører, som finder sammen i et konsortium, for at udvikle erhvervsfyrårnet. Regeringen har afsat 1 mia. kr. til etableringen af otte erhvervsfyrårne rundt i landet med henblik på, at det lokale konsortium kan søge midler til realisering af vækstteamets anbefalinger hos Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.

Med Danmark Kan Mere I lægges der også op til at samle Vækstfonden, Danmarks Eksportkredit og Danmarks Grønne Investeringsfond under én stor investeringsfond ved navn Danmarks Investeringsfond. Fonden får blandt andet som ny opgave at medfinansiere kommercielle storskala test- og demonstrationsprojekter blandt andet inden for vandområdet.

Med venlig hilsen

Simon Kollerup